Et absq̃ illa assentatione proferebat: qui cūm ingrederetur templū dei, & eiecisset sordidissimos negotiatores, & nummulariorū mesas subuertisset, illorum vitia acerbe oburgans dixit, & quidem intrepide, Domus mea, domus orationis vocabitur, vos autem fecistis illam speluncā latronū. Et interrogatus à Pilato, constāti sermone respondit, Ego palam locutus sum mūdo, ego semper docui in synagoga, & in tēplo quo omnes Iudæi conueniunt, & in occulto locutus sum nihil. Ille iniuriarum omnīū tolerantissimus, nullius quantumvis superbi principis, comminationes, & obiecta sibi supplicia, ac durissima tormenta reformidabat, soli deo studebat obsequiū præstare. A cuius vestigijs longè deuiant & exorbitant, qui euangelicā cauponātes philosophiam, nitūtur toto Marte concionando, assentari principibus, & magnatibus, ac illis, à quibus sperāt se multum & quæstus & pecuniā assequuturos. quos ausim dicere potius esse Antichristi & Plutonis q̃ Christi nuncios. Quid enim blanda & subdola illorum assentatione, religioni christianæ perniciosius vnquam adferri potuit: quid exitiālius & pestilētius? Illos siquidem pecuniā & ambitionis hamo inescatos, magis quām teterrimā pestem, & tabificum morbū deuitare debemus. peste siquidem & contagioso morbo solum perit corpus, & extinguitur: perditissima verò illorum adulatione, christianorū animæ infelicissimè pereunt. Quandoquidem non audent illi ob munera peritura, vel ob gratiam & amicitiam diuitum, quos sibi venantur, vel ob humanam laudem ac gloriam, vel ob metum amittendi terrena bona, hominum scelera etiā flagitiosissima reprehendere. Quòd si magis timerent illum qui potest corpus & animam in gehennam ignis demittere, quā eos qui duntaxat corpus occidere possunt, magno & constanti animo pro Veritate dicenda & tuenda, omnibus obfisterent, nihil ad aucupandam hominum gratiam loquerentur, nihil extimescerent, nihil assentarentur, sed euāgelicam philosophiam & honesta omnia, sancta & vera prædicarent, omnīūque vitia acerrimè insecrarentur, & soli deo & bonis placere studerent. Sed de hac communi insania plus satis. Hunc Ecclesiasten in hoc excellentissimo opere differrentem, qui nos commonefacit caduca quæq̃, fluxa, & vana abiiciēda esse, Salomonem intelligimus, triplici nomine in sacris literis nominatum. Idida, id est dilectum domini, Cæleb, concionatorem siue Ecclesiasten, & Salomonem, hoc est pacificum, vt diligenter & luculentè adnotauit Hieronymus edisserendo huiusce capituli exordium. Cui & ascribit Hugo à sancto Victore, homilia prima in huiusce capituli explanationem. Habent & hæc nomina rationes sibi subiectas. Dicitur est Salomon pacificus, quòd imperio Hierosolymitarum absq̃ sæuissimo bellorum tumultu præfuerit, populūmq̃ tranquilla pace sibi deuinxerit obsequiosissimum. quod exprimitur Psalmo 71. in quo ostendūtur munera Salomoni, à Deo, precationibus Dauidis collata. De pace hæc eloquitur Psal. Orietur in diebus eius iustitia, & abūdantia pacis, donec auferatur luna. Et dominabitur à mari vsq̃ ad mare, & à flumine vsque ad terminos orbis terrarum. Coram illo procident Aethiopes, & inimici eius terram lingent. Et licet Psalmus ille de prophetia Christi aptissimè sit intelligendus, tamen ad historiam, siue, vt vocant aliqui, literam de Salomone inscribitur. Etiam dicit Augustinus, in Salomonē, huius psalmi titulū prænotari. Quòd